
平 成 ２１ 年 度

補 正 収 支 予 算 書

財団法人　千葉県下水道公社



補 正 収 支 予 算 書
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（単位：千円）

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①　基本財産運用収入

　　　　　基本財産利息収入 5,485 △ 4 5,481 5,485 △ 4 5,481

　　②　特定資産運用収入

　　　　　特定資産利息収入 56 △ 13 43 93 △ 20 73 149 △ 33 116

　　③　事業収入

　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業収入 126,600 △ 8,620 117,980 126,600 △ 8,620 117,980

　　　　　花見川第二処理場管理受託事業収入 92,600 △ 11,900 80,700 92,600 △ 11,900 80,700

　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業収入 121,160 △ 7,220 113,940 121,160 △ 7,220 113,940

　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業収入 2,444,800 △ 154,760 2,290,040 2,444,800 △ 154,760 2,290,040

　　　　　再生水利用下水道管理受託事業収入 8,960 2,400 11,360 8,960 2,400 11,360

　　　　　下水処理水再利用管理受託事業収入 78,680 △ 2,240 76,440 78,680 △ 2,240 76,440

　　　　　公共下水道設計業務受託事業収入 181,635 △ 53,088 128,547 181,635 △ 53,088 128,547

　　　　　公共下水道設計積算業務受託事業収入 2,060 67 2,127 2,060 67 2,127

　　　　　公共下水道建設工事受託事業収入 1,197,439 △ 462,975 734,464 1,197,439 △ 462,975 734,464

　　　　　公共下水道施工監理受託事業収入 4,215 △ 2,005 2,210 4,215 △ 2,005 2,210

　　　　　公共下水道業務技術的支援受託事業収入 1,924 1,276 3,200 1,924 1,276 3,200

　　　　　流域下水道設計業務受託事業収入 55,307 △ 6,982 48,325 55,307 △ 6,982 48,325

　　　　　流域下水道施工監理受託事業収入 120 0 120 120 0 120

　　　　　花見川処理水再利用事業収入 462,341 △ 3,480 458,861 462,341 △ 3,480 458,861

　　　　事業収入計 0 0 0 4,777,841 △ 709,527 4,068,314 0 0 0 4,777,841 △ 709,527 4,068,314

　　④　助成金等収入

　　　　　助成金収入 70 0 70 70 0 70
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　　⑤　雑収入

　　　　　受取利息収入 105 △ 28 77 249 △ 48 201 354 △ 76 278

　　　　　雑収入 106 11 117 106 11 117

　　　　雑収入計 105 △ 28 77 355 △ 37 318 0 0 0 460 △ 65 395

　　　事業活動収入計 5,716 △ 45 5,671 4,778,289 △ 709,584 4,068,705 0 0 0 4,784,005 △ 709,629 4,074,376

　２．事業活動支出

　　①　事業費支出

　　　　　下水道知識普及啓発事業支出 2,010 △ 155 1,855 2,010 △ 155 1,855

　　　　　下水道技術調査研究事業支出 260 △ 20 240 260 △ 20 240

　　　　　下水道技術者養成事業支出 145 △ 145 0 145 △ 145 0

　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業支出 94,399 △ 14,029 80,370 94,399 △ 14,029 80,370

　　　　　花見川第二処理場管理受託事業支出 57,522 △ 5,976 51,546 57,522 △ 5,976 51,546

　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業支出 83,859 △ 6,792 77,067 83,859 △ 6,792 77,067

　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業支出 2,407,182 △ 159,414 2,247,768 2,407,182 △ 159,414 2,247,768

　　　　　再生水利用下水道管理受託事業支出 6,575 985 7,560 6,575 985 7,560

　　　　　下水処理水再利用管理受託事業支出 75,509 △ 2,948 72,561 75,509 △ 2,948 72,561

　　　　　公共下水道設計業務受託事業支出 163,503 △ 47,777 115,726 163,503 △ 47,777 115,726

　　　　　公共下水道建設工事受託事業支出 1,133,968 △ 438,380 695,588 1,133,968 △ 438,380 695,588

　　　　　公共下水道業務技術的支援受託事業支出 1,000 1,200 2,200 1,000 1,200 2,200

　　　　　流域下水道設計業務受託事業支出 49,775 △ 6,275 43,500 49,775 △ 6,275 43,500

　　　　　花見川処理水再利用事業支出 102,498 △ 3,480 99,018 102,498 △ 3,480 99,018

　　　　　総係費支出 2,295 233 2,528 59,647 △ 12,763 46,884 61,942 △ 12,530 49,412

　　　　事業費支出計 4,710 △ 87 4,623 4,235,437 △ 695,649 3,539,788 0 0 0 4,240,147 △ 695,736 3,544,411

　　②　一般管理費支出

　　　　　一般管理費支出 993 △ 73 920 143,727 △ 2,473 141,254 144,720 △ 2,546 142,174

　　　事業活動支出計 5,703 △ 160 5,543 4,379,164 △ 698,122 3,681,042 0 0 0 4,384,867 △ 698,282 3,686,585

　　　事業活動収支差額 13 115 128 399,125 △ 11,462 387,663 0 0 0 399,138 △ 11,347 387,791

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①　特定資産取崩収入

　　　　　調査研究事業積立資産取崩収入 200 0 200 200 0 200

　　　　特定資産取崩収入計 200 0 200 0 0 0 0 0 0 200 0 200
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（単位：千円）

　　②　長期立替金収入

　　　　　長期立替金収入 532,649 0 532,649 532,649 0 532,649

　　③　貸付金返還収入

　　　　　長期貸付金返還収入 300 0 300 300 0 300

　　　投資活動収入計 200 0 200 532,949 0 532,949 0 0 0 533,149 0 533,149

　２．投資活動支出

　　　　特定資産取得支出

　　　　　退職給付引当資産取得支出 213 32 245 23,289 11,421 34,710 23,502 11,453 34,955

　　　投資活動支出計 213 32 245 23,289 11,421 34,710 0 0 0 23,502 11,453 34,955

　　　投資活動収支差額 △ 13 △ 32 △ 45 509,660 △ 11,421 498,239 0 0 0 509,647 △ 11,453 498,194

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　①　管理受託会計貸付返還収入

　　　　　固定資産内部会計勘定返還収入 10 △ 2 8 △ 10 2 △ 8 0 0 0

　　②　建設受託会計貸付返還収入

　　　　　固定資産内部会計勘定返還収入 10 △ 9 1 △ 10 9 △ 1 0 0 0

　　　財務活動収入計 20 △ 11 9 0 0 0 △ 20 11 △ 9 0 0 0

　２．財務活動支出

　　①　借入金返済支出

　　　　　長期借入金返済支出 879,886 0 879,886 879,886 0 879,886

　　②　一般会計借入返済支出

　　　　　固定負債内部会計勘定返済支出 20 △ 11 9 △ 20 11 △ 9 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 879,906 △ 11 879,895 △ 20 11 △ 9 879,886 0 879,886

　　　財務活動収支差額 20 △ 11 9 △ 879,906 11 △ 879,895 0 0 0 △ 879,886 0 △ 879,886

Ⅳ　予備費支出

　　　当期収支差額 20 72 92 28,879 △ 22,872 6,007 28,899 △ 22,800 6,099

　　　前期繰越収支差額 54,759 497 55,256 151,728 4,897 156,625 206,487 5,394 211,881

　　　次期繰越収支差額 54,779 569 55,348 180,607 △ 17,975 162,632 235,386 △ 17,406 217,980
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議案第１号

科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①　基本財産運用収入

　　　　　基本財産利息収入 5,485 △ 4 5,481

　　②　特定資産運用収入

　　　　　特定資産利息収入 56 △ 13 43

　　③　助成金等収入

　　　　　助成金収入 70 0 70

　　④　雑収入

　　　　　受取利息収入 105 △ 28 77

　　　事業活動収入計 5,716 △ 45 5,671

　２．事業活動支出

　　①　事業費支出

　　　　　下水道知識普及啓発事業支出 2,010 △ 155 1,855

　　　　　下水道技術調査研究事業支出 260 △ 20 240

　　　　　下水道技術者養成事業支出 145 △ 145 0

　　　　　総係費支出 2,295 233 2,528

　　　　事業費支出計 4,710 △ 87 4,623

　　②　一般管理費支出

　　　　　一般管理費支出 993 △ 73 920

　　　事業活動支出計 5,703 △ 160 5,543

　　　　事業活動収支差額 13 115 128

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　　特定資産取崩収入

　　　　　調査研究事業積立資産取崩収入 200 0 200

　　　投資活動収入計 200 0 200

　２．投資活動支出

　　　　特定資産取得支出

　　　　　退職給付引当資産取得支出 213 32 245

　　　投資活動支出計 213 32 245

　　　　投資活動収支差額 △ 13 △ 32 △ 45
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平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

平成21年度一般会計補正収支予算（第１号）

（単位：千円）

（総　　則）

第１条　平成21年度一般会計の補正収支予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　収支予算額を、次のとおり補正する。

（収支予算）



科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　①　管理受託会計貸付返還収入

　　　　　固定資産内部会計勘定返還収入 10 △ 2 8

　　②　建設受託会計貸付返還収入

　　　　　固定資産内部会計勘定返還収入 10 △ 9 1

　　　財務活動収入計 20 △ 11 9

　２．財務活動支出

　　　財務活動支出計 0 0 0

　　　　財務活動収支差額 20 △ 11 9

Ⅳ　予備費支出

　　　　当期収支差額 20 72 92

　　　　前期繰越収支差額 54,759 497 55,256

　　　　次期繰越収支差額 54,779 569 55,348
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（単位：千円）

平成22年3月24日提出

財団法人　千葉県下水道公社

理事長　　谷　藤　　武　美



議案第２号

　よる。

科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①　特定資産運用収入 　　

　　　　　特定資産利息収入 93 △ 20 73

　　②　事業収入

　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業収入 126,600 △ 8,620 117,980

　　　　　花見川第二処理場管理受託事業収入 92,600 △ 11,900 80,700

　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業収入 121,160 △ 7,220 113,940

　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業収入 2,444,800 △ 154,760 2,290,040

　　　　　再生水利用下水道管理受託事業収入 8,960 2,400 11,360

　　　　　下水処理水再利用管理受託事業収入 78,680 △ 2,240 76,440

　　　　事業収入計 2,872,800 △ 182,340 2,690,460

　　③　雑収入

　　　　　受取利息収入 93 △ 20 73

　　　　　雑収入 104 1 105

　　　　雑収入計 197 △ 19 178

　　　事業活動収入計 2,873,090 △ 182,379 2,690,711

　２．事業活動支出

　　①　事業費支出

　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業支出 94,399 △ 14,029 80,370

　　　　　花見川第二処理場管理受託事業支出 57,522 △ 5,976 51,546

　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業支出 83,859 △ 6,792 77,067

　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業支出 2,407,182 △ 159,414 2,247,768

　　　　　再生水利用下水道管理受託事業支出 6,575 985 7,560

　　　　　下水処理水再利用管理受託事業支出 75,509 △ 2,948 72,561

　　　　事業費支出計 2,725,046 △ 188,174 2,536,872

　　②　一般管理費支出

　　　　　一般管理費支出 127,861 △ 4,585 123,276

　　　事業活動支出計 2,852,907 △ 192,759 2,660,148

　　　　事業活動収支差額 20,183 10,380 30,563

平成21年度特別会計管理受託事業補正収支予算（第１号）

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

（総　　則）

第１条　平成21年度特別会計管理受託事業の補正収支予算（第１号）は、次に定めるところに

（単位：千円）
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（収支予算）

第２条　収支予算額を、次のとおり補正する。



科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　　貸付金返還収入

　　　　　長期貸付金返還収入 300 0 300

　　　投資活動収入計 300 0 300

　２．投資活動支出

　　　　特定資産取得支出

　　　　　退職給付引当資産取得支出 19,883 10,427 30,310

　　　投資活動支出計 19,883 10,427 30,310

　　　　投資活動収支差額 △ 19,583 △ 10,427 △ 30,010

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　　一般会計借入返済支出

　　　　　固定負債内部会計勘定返済支出 10 △ 2 8

　　　財務活動支出計 10 △ 2 8

　　　　財務活動収支差額 △ 10 2 △ 8

Ⅳ　予備費支出

　　　　当期収支差額 590 △ 45 545

　　　　前期繰越収支差額 123,182 △ 12 123,170

　　　　次期繰越収支差額 123,772 △ 57 123,715
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（単位：千円）

理事長　　谷　藤　　武　美

平成22年3月24日提出

財団法人　千葉県下水道公社



議案第３号

　よる。

科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①　事業収入

　　　　　公共下水道設計業務受託事業収入 181,635 △ 53,088 128,547

　　　　　公共下水道設計積算業務受託事業収入 2,060 67 2,127

　　　　　公共下水道建設工事受託事業収入 1,197,439 △ 462,975 734,464

　　　　　公共下水道施工監理受託事業収入 4,215 △ 2,005 2,210

　　　　　公共下水道業務技術的支援受託事業収入 1,924 1,276 3,200

　　　　　流域下水道設計業務受託事業収入 55,307 △ 6,982 48,325

　　　　　流域下水道施工監理受託事業収入 120 0 120

　　　　事業収入計 1,442,700 △ 523,707 918,993

　　②　雑収入

　　　　　雑収入 1 10 11

　　　　雑収入計 1 10 11

　　　事業活動収入計 1,442,701 △ 523,697 919,004

　２．事業活動支出

　　①　事業費支出

　　　　　公共下水道設計業務受託事業支出 163,503 △ 47,777 115,726

　　　　　公共下水道建設工事受託事業支出 1,133,968 △ 438,380 695,588

　　　　　公共下水道業務技術的支援受託事業支出 1,000 1,200 2,200

　　　　　流域下水道設計業務受託事業支出 49,775 △ 6,275 43,500

　　　　　総係費支出 59,647 △ 12,763 46,884

　　　　事業費支出 1,407,893 △ 503,995 903,898

　　②　一般管理費支出

　　　　　一般管理費支出 15,866 2,112 17,978

　　　事業活動支出計 1,423,759 △ 501,883 921,876

　　　　事業活動収支差額 18,942 △ 21,814 △ 2,872

平成21年度特別会計建設受託事業補正収支予算（第３号）

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

（総　　則）

第１条　平成21年度特別会計建設受託事業の補正収支予算（第３号）は、次に定めるところに

（収支予算の補正）

第２条　収支予算額を、次のとおり補正する。

（単位：千円）
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科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２．投資活動支出

　　　　特定資産取得支出

　　　　　退職給付引当資産取得支出 3,406 994 4,400

　　　投資活動支出計 3,406 994 4,400

　　　　投資活動収支差額 △ 3,406 △ 994 △ 4,400

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　　一般会計借入返済支出

　　　　　固定負債内部会計勘定返済支出 10 △ 9 1

　　　財務活動支出計 10 △ 9 1

　　　　財務活動収支差額 △ 10 9 △ 1

Ⅳ　予備費支出

　　　　当期収支差額 15,526 △ 22,799 △ 7,273

　　　　前期繰越収支差額 △ 80,786 0 △ 80,786

　　　　次期繰越収支差額 △ 65,260 △ 22,799 △ 88,059
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財団法人　千葉県下水道公社

理事長　　谷　藤　　武　美

平成22年3月24日提出

（単位：千円）



議案第４号

　ところによる。

科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①　事業収入

　　　　　花見川処理水再利用事業収入 462,341 △ 3,480 458,861

　　②　雑収入

　　　　　受取利息収入 156 △ 28 128

　　　　　雑収入 1 0 1

　　　　雑収入計 157 △ 28 129

　　　事業活動収入計 462,498 △ 3,508 458,990

　２．事業活動支出

　　　　事業費支出

　　　　　花見川処理水再利用事業支出 102,498 △ 3,480 99,018

　　　事業活動支出計 102,498 △ 3,480 99,018

　　　　事業活動収支差額 360,000 △ 28 359,972

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　　長期立替金収入

　　　　　長期立替金収入 532,649 0 532,649

　　　投資活動収入計 532,649 0 532,649

　２．投資活動支出

　　　投資活動支出計 0 0 0

　　　　投資活動収支差額 532,649 0 532,649

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　　借入金返済支出

　　　　　長期借入金返済支出 879,886 0 879,886

　　　財務活動支出計 879,886 0 879,886

　　　　財務活動収支差額 △ 879,886 0 △ 879,886
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（単位：千円）

（収支予算）

第２条　収支予算額を、次のとおり補正する。

平成21年度特別会計下水処理水再利用事業補正収支予算（第１号）

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

（総　　則）

第１条　平成21年度特別会計下水処理水再利用事業の補正収支予算（第１号）は、次に定める



科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅳ　予備費支出

　　　　当期収支差額 12,763 △ 28 12,735

　　　　前期繰越収支差額 109,332 4,909 114,241

　　　　次期繰越収支差額 122,095 4,881 126,976

-13-

（単位：千円）

平成22年3月24日提出

財団法人　千葉県下水道公社

理事長　　谷　藤　　武　美


